1

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA
O CARGO DE SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0)

EDITAL CBMES/CFSd-2011 Nº 88 DE 21 DE OUTUBRO DE 2013

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo (CBMES), no
uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

1. Após análise e julgamento dos recursos administrativos, foram considerados INAPTOS, pelo
não atendimento ao perfil descrito no EDITAL CBMES/CFSd-2011 Nº 01, DE 16 DE DEZEMBRO
DE 2010, portanto, ELIMINADOS na 7ª etapa do processo seletivo (Pesquisa Sócio/Funcional),
conforme a motivação contida nas Atas 019, 020 e 021/2013, da Comissão Responsável pelos
Processos Seletivos Externos, respectivamente, os seguintes candidatos:

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

JOÃO LUCAS SANTOS SILVA TRASSI INAPTO

RAYNER CHRISTIAN HELENO DE OLIVEIRA BETINI INAPTO

ANDRÉ GUSTAVO RODRIGUES VIDAL DE NEGREIROS INAPTO

2. INFORMAR que as Atas referenciadas nas eliminações dos candidatos acima relacionados
encontram-se à disposição no Departamento de Recursos Humanos do Corpo de Bombeiros
Militar do Espírito Santo, situado à Rua Ten. Mario Francisco de Brito, nº 100, Enseada do Suá,
Vitória – ES, nos dias úteis das 13:00 às 18:00 horas.

Vitória-ES, 21 de outubro de 2013.

EDMILTON RIBEIRO AGUIAR JUNIOR- Cel BM
Comandante-Geral do CBMES